
 
ДУМА 

Ницинского сельского поселения 

Слободо – Туринского  муниципального  района 

пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

   от 23 декабря  2022 года                                                                     № 34-НПА   

   с.Ницинское  

 

О внесении изменений в Решение Думы Ницинского сельского поселения  
 от 20.09.2018 г. № 86 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих   должности    
муниципальной   службы  в органах   местного  самоуправления   

Ницинского   сельского поселения» 
 

В соответствии с   экспертным заключением от 28.10.2022  года           

№ 938 –ЭЗ  по результатам правовой экспертизы Решения Думы Ницинского 

сельского поселения  от 20.09.2018 г. № 86 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих, замещающих   должности   

муниципальной   службы  в органах   местного  самоуправления  Ницинского   

сельского поселения», Устава Ницинского сельского поселения,  Дума 

Ницинского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

         1.Принять во внимание замечание Государственного - Правового 

Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства 

Свердловской области. 

        2. Внести в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 

20.09.2018 г. № 86 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих   должности   муниципальной   

службы  в органах   местного  самоуправления  Ницинского   сельского 

поселения» (в редакции решений Думы Ницинского сельского поселения от 

21.02.2019 г. № 122; от 20.06.2019 г. № 149-НПА; от 24.10.2019 № 169-НПА; 

от 20.03.2020 № 198-НПА; от 22.10.2020 № 229-НПА; от 18.02.2021 г. №257-

НПА; от 20.05.2021 г. №269-НПА; от 28.09.2021 г. №290-НПА; от 24.12.2021 

г. №313-НПА; от 29.08.2022 г. №351-НПА)  следующие изменения: 

2.1. В приложении №3 к Положению  слова «в процентах» исключить, 

определить ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин 

муниципальных служащих в фиксированном размере в рублях  

2.2.  В абзаце первом пункта 9 слова «выплачивается процентная 

надбавка к должностному   окладу» заменить словами «устанавливается в 

процентах от должностного оклада».   



 3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 

возникающие с 01.01.2023 года. 

         4. Настоящее  решение   опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения 

«Информационный вестник Ницинского сельского поселения»,  разместить 

на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет  (www.nicinskoe.ru). 

        5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономической и налоговой политике (Х.Каримов). 

 

 

Председатель Думы 

Ницинского сельского поселения: 

_____ И.В.Зырянова 

Глава  

Ницинского сельского поселения: 

_____ Т.А.Кузеванова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nicinskoe.ru/


Приложение № 3  

к Положению  об оплате труда 

 муниципальных служащих,  

замещающих должности  

муниципальной службы 

 в органах местного самоуправления   

Ницинского  сельского поселения 

 

 

Размеры ежемесячной надбавки 

к должностному окладу за классный чин 

 

Группа должностей Классный чин муниципальных 

служащих 

Размер надбавки за 

классный чин     

Младшие должности 

(специалист  I 

категории) 

Секретарь муниципальной службы 

3-го класса 

592,00 

Секретарь муниципальной службы 

2-го класса 

790,00 

Секретарь муниципальной службы 

1-го класса 

987,00 

Старшие должности 

(ведущий специалист) 

Референт муниципальной службы 

3-го класса 

611,00 

Референт муниципальной службы 

2-го класса 

815,00 

Референт муниципальной службы 

1-го класса 

1019,00 

Высшие должности Действительный муниципальный  

советник 3-го класса 

861,00 

Действительный муниципальный  

советник 2-го класса 

1148,00 

Действительный муниципальный  

советник 1-го класса 
1435,00 

 

 

 

 

 

 


